
ASL, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 58/25 
del 28.10.2008 e finanziato in Conto Investimenti per complessivi 
€ 1.200.000,00, tra cui è compreso l'acquisto di apparecchiature 
ed  attrezzature  biomediche  varie  da  destinare  all'attività 
ambulatoriale  di  Strutture  diverse  aziendali,  per  un  costo 
presunto  di  €  240.000,00  (Iva  20%  compresa),  Codice  di  Conto 
0102020401:”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 
Aziendale, CC.dd.CC. diversi, esercizio corrente;

4) di dare atto che all'affidamento delle forniture inerenti ai 
lotti andati deserti (1, 2 e 4) si provvederà mediante indizione 
di nuova procedura; 
5) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bi-
lancio, Provveditorato e al S.I.C. aziendale, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza.

 
 IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA             Dott. Serafinangelo PONTI

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Verbali Seggio N. 1/2009 e N. 2/2010 (allegati NN. 1 e 2) 
-Offerta economica Ditta aggiudicataria lotto 3 (allegato N. 3)

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 29/07/2010
 al 12/08/2010.
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                               Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE  N°724 del 27/07/2010

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA  APERTA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA DI APPARECCHIATURE ED ATTREZZATURE BIOMEDICHE VARIE 
DA DESTINARE ALL'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI PRESIDI DIVERSI 
DELL'AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.5  DI  ORISTANO. DITTA 
AGGIUDICATARIA  LOTTO  3  “ELETTROMEDICAL  S.A.S.  DI  GIORGIO 
BOSCATO “ DI SESTU (CA). LOTTI 1, 2 e 4 DESERTI PER ASSENZA DI 
OFFERTE.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
che  con  propria  Deliberazione  N.  75  del  13/10/2010  si 
indiceva, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 163/2006, 
procedura aperta d’appalto per la fornitura, in N. 4 distinti 
lotti di aggiudicazione, di apparecchiature ed attrezzature 
biomediche varie da destinare all'attività ambulatoriale di 
Strutture  diverse  dell'Azienda  Sanitaria  Locale  N.  5  di 
Oristano. 

Dato atto 
-che a seguito di pubblicazione di relativo bando di gara, 
entro i termini nello stesso specificati (giorno 07/12/2009, 
ore 13,00), sono regolarmente pervenute n. 8 (otto) offerte di 
gara da parte delle Ditte appresso specificate (in ordine di 
protocollo di arrivo):

    Ditte 
Amplifon S.p.A. di Milano
ns. prot. n. 89689 del 02/12/2009 
Chinesport S.p.A. di Udine
ns. prot. n. 90070 del 03/12/2009 
Esaote S.p.A. di Firenze
ns. prot. n. 90871 del 07/12/2009,  arrivo 04/12/2009
Elettromedical S.a.s. di Sestu (Ca)
ns. prot. n. 90872 del 07/12/2009 , arrivo 04/12/2009
GE Healthcare Clinical Systems S.r.l. di Milano
ns. prot. n. 90876 del 07/12/2009 , arrivo 04/12/2009
GN ReSound Italia S.r.l. di Montegrotto Terme (Pd)
ns. prot. n. 90882 del 07/12/2009 , arrivo 04/12/2009



Mortara Rangoni Europe S.r.l. di Casalecchio di Reno (Bo)
ns. prot. n. 90883 del 07/12/2009 , arrivo 04/12/2009
Surgical Hospital Service S.r.l. di Cagliari
ns. prot. n. 90887 del 07/12/2009 , arrivo 04/12/2009
  
Atteso 
-che  con  Verbale  N.  1  del  Seggio  di  gara  in  data  11/12/2009 
(unito al presente atto con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale) si è proceduto alla verifica della regolarità della 
documentazione  amministrativa-generale  prodotta  dalle  succitate 
n. 8 Ditte a seguito della quale sono state ammesse tutte le 
Ditte  come  sopra  specificate,  eccezion  fatta  per  la  Ditta 
“Amplifon S.p.A.” di Milano che è stata esclusa dalla gara per 
non  aver  presentato,  nell'ambito  della  documentazione 
amministrativa richiesta a pena di esclusione, la documentazione 
completa prevista dall'art. 7 del Capitolato Speciale, così come 
analiticamente specificata nel succitato Verbale;
-che  con  Verbale  N.  2  del  Seggio  di  gara  in  data  21/06/2010 
(unito al presente atto con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale), in conformità a quanto prescritto dall’art. 12 del 
Capitolato  Speciale,  si  è  dato  atto  dei  contenuti  di  cui  ai 
Verbali  n°  1  del  15/01/2010  e   n°  2  del  21.05.2010  della 
Commissione Giudicatrice di gara, ovvero dell'analisi documentale 
delle  offerte  tecniche  presentate  dalle  succitate  n.  7  Ditte 
ammesse  alle  fasi  successive  di  gara,  della  verifica  di 
conformità tecnica relativa alle offerte di cui ai lotti 2 e 4 e 
dell'attribuzione dei punteggi tecnico-qualitativi dalla stessa 
Commissione definiti in merito al lotto 3, con le risultanze così 
riassunte:

Lotto 2: apparecchiature per Otorinolaringoiatria ambulatoriale
DITTA Offerta 

tecnicamente 
NON   conforme  

GN Resound Italia di Montegrotto Terme (Pd)

   Lotto 3: apparecchiature per Cardiologia ambulatoriale
  Ditta aggiudicat.  Punteggio Totale   Prezzo Totale Offerto 

 Elettromedical S.a.S.
 di Sestu (Ca)

86,00/100,00 € 19.350,00(Iva esclusa) di cui:
€ 2.400,00x3Regist.x3 sistemi=€ 7.200,00
€ 4.050,00x1PC W.x3 sistemi= € 12.150,00

          Lotto 4: lettini per visita ambulatoriale
    DITTE

Chinesport S.p.A. 
di Udine 

Offerta tecnicamente NON conforme
Elettromedical S.a.S. 
di Sestu (Ca)

Offerta  tecnicamente  conforme  il 
cui  prezzo  ha  però  ecceduto 
quello  fissato  a  base  di  gara 
(art. 4 Capitolato Speciale)

Che con nota prot. n. 44749 del 22/06/2010 del Direttore del 
Servizio  Provveditorato  di  questa  ASL  si  è  provveduto  a 

comunicare, a tutte le Ditte offerenti non aggiudicatarie e 
alla  Ditta  Elettromedical  di  Sestu  (Ca),  in  qualità  di 
aggiudicataria  provvisoria  del  lotto  N.  3  di  gara  (ed  in 
quanto tale alla stessa è stato contestualmente richiesto di 
produrre  la  documentazione  auto-certificata  in  sede  di 
presentazione  della  propria  offerta  di  gara),  gli  esiti 
provvisori  di  cui  alla  presente  procedura  di  affidamento 
forniture varie.  

Atteso che la Ditta Elettromedical di Sestu (Ca) ha prodotto 
in data 06/07/2010 (ns. prot. n. 49290 del 07/07/2010) la 
documentazione come sopra citata, integrata e completata  in 
data  20/07/2010,  a  mezzo  fax,  con  la  certificazione  di 
regolarità  fiscale  rilasciata  dal  competente  Ufficio  delle 
Entrate, con riferimento alla quale era stata prodotta, in 
prima istanza, la sola richiesta di rilascio.

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in 
favore della Ditta Elettromedical S.a.S. di Sestu (Ca), rif. 
lotto 3 di gara, per la fornitura di N. 3 Sistemi Holter per 
Cardiologia, al costo di € 19.350,00 (Iva esclusa), come da 
offerta economica Ditta unita alla presente con il n. 3 per 
farne parte integrante e sostanziale, prendendo atto che il 
lotto  1  non  viene  aggiudicato  per  assenza  di  offerte 
presentate e i lotti 2 e 4 per assenza di offerte valide. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

    DELIBERA
1) di approvare  integralmente i Verbali del Seggio di gara 
N.  1  del  11/12/2009  e  N.  2  del  21/06/2010  e  rispettivi 
allegati, uniti alla presente, rispettivamente, con i nn. 1 e 
2 per farne parte integrante e sostanziale;
 
2) di aggiudicare, in favore della Ditta Elettromedical S.a.S. 
di  Giorgio  Boscato  di  Sestu  (Ca),  il  lotto  n.  3  di  gara 
inerente  alla  fornitura  di  N.  3  Sistemi  Holter  per 
Cardiologia,  al  costo  di  €  19.350,00  (Iva  esclusa), alle 
condizioni così come riportate in offerta economica Ditta, 
unita alla presente con il n. 3 per farne parte integrante e 
sostanziale;

3) di dare atto che gli oneri complessivi pari a € 23.220,00 
(Iva  20%  compresa), derivanti  dalla  fornitura  in  oggetto, 
saranno  imputati  ai  fondi  stanziati  per  l'attuazione  del 
programma di interventi di sostituzione ed innovazione delle 
dotazioni tecnologiche presso i Presidi Territoriali di questa 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	    Ditte 

	DITTA
	    DITTE
	    DELIBERA

